
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/131/12 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 17 grudnia 2012r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Babimost 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Babimost.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

1. prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych,  

2. prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia  

i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu,  

3. posiadać zaplecze w postaci bazy transportowej, odpowiedniej do ilości sprzętu oraz zatrudnionych 

pracowników i spełniające wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciwpożarowych,  

4. posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa,  

5. posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania i transportu 

nieczystości ciekłych, którymi mają być wykonywane usługi, spełniającymi wymagania techniczne określone 

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1137 ze 

zmianami);  

6. posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne) spełniający wymagania zawarte w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617),  

7. oznakować samochody do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy (nazwa firmy, numer telefonu).  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 2884



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków 

porządkowo – sanitarnych, a w szczególności do uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych 

nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/30/11 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 marca  2011 roku w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Babimost.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady 

Henryk Paciejewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2884


		2012-12-27T14:22:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




